



Warszawa, dnia 29 grudnia 2022 r.

KILW/061/20/22

Pan
Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów,
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Przesyłam w załączeniu Uchwałę Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie projektu nowelizacji ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej oraz niektórych innych ustaw wraz z załącznikiem, stanowiącym projekt nowelizacji przedmiotowej ustawy zawierającym jednocześnie obszerne uzasadnienie proponowanych zmian z prośbą o nadanie mu biegu legislacyjnego.

W ocenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej proponowane zmiany w ustawie są konieczne, gdyż przedmiotowa ustawa jest sprzeczna poprzez faktyczne nałożenie na lekarzy weterynarii obowiązku prowadzenia dokumentacji produktów leczniczych stosowanych przez posiadaczy zwierząt z rozporządzeniem UE Nr 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającym i uchylającym niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz.U.U.E.L.2016.84.1) oraz rozporządzeniem (UE) Nr 2019/6 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie weterynaryjnych produktów leczniczych i uchylającym dyrektywę 2001/82/WE (Dz.U.U.E.L.2019.4.43), gdyż przepisy powyższych rozporządzeń wspólnotowych jednoznacznie wskazują, iż obowiązek prowadzenia dokumentacji ciąży na właścicielach lub posiadaczach zwierząt, z których lub od których pozyskuje się żywność.

Należy również podkreślić, że na skutek błędnie sformułowanych przepisów przedmiotowej ustawy został zniesiony obowiązek prowadzenia przez lekarzy weterynarii dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej z wykonywanych zabiegów leczniczych i profilaktycznych oraz stosowanych produktów leczniczych i pasz leczniczych, w tym książki leczenia zwierząt innych niż zwierząt gospodarskich oraz książki leczenia zwierząt, z których pozyskane tkanki lub produkty są przeznaczone do spożycia przez ludzi, co stanowi poważne zagrożenie epizootyczne

i epidemiologiczne. Projekt nowelizacji ustawy autorstwa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej przywraca obowiązek prowadzenia przez lekarzy weterynarii dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej w pełnym zakresie, co gwarantuje bezpieczeństwo zdrowia publicznego.

W związku z powyższym wnioskuję jak na wstępie o rozpoczęcie prac legislacyjnych nad załączonym projektem.

Z poważaniem,


PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Marek Mastalerek